[image: image1.png]

ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ___________ 2020 г.                                                                                 №_____
О принятии муниципального правового акта  Арсеньевского городского округа «О внесении изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 32-МПА «Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арсеньевского городского округа»
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, Дума города

РЕШИЛА:

        1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 32-МПА «Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арсеньевского городского округа».

        2. Направить указанный муниципальный правовой акт Врио главы Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                       А.М.Щербаков
[image: image2.png]

   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Принят  Думой

Арсеньевского городского  округа

                                           2021 года
О внесении изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 32-МПА

«Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся

 в муниципальной собственности Арсеньевского городского округа»

         1. Внести    в    пункт    1   муниципального   правового   акта от 01 июля 2011 года №32-МПА «Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арсеньевского городского округа», следующие изменения:
        1.1. Пункт 7 дополнить подпунктом 7.4. следующего содержания:
	7
	7.4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения банков
	0,08

        1.2. Подпункт 3.1. пункта 3, подпункт 5.1. пункта 5, подпункт 7.1. пункта 7 изложить в следующей редакции:
	3
	3.1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей
	0,006

	5
	5.1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли
	0,222

	7
	7.1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий
	0,15

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования с 01 января 2022 года.
Глава городского округа                                                                                      В.С.Пивень

«    »              2021 год

№         -МПА
	[image: image3.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	20.09.2021
	№
	03-04-12/3122

	На №

	 от

Пояснительная записка.

Уважаемый Анатолий Михайлович!

           Муниципальный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный правовой   акт  Арсеньевского  городского  округа  от 01 июля 2011 года № 32-МПА «Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арсеньевского городского округа»  необходимо принять, так как с 01.01.2021 действует новая кадастровая стоимость земельных участков. В результате проведенного анализа выявлено значительное снижение стоимости земельных участков, предназначенных для размещения гаражей, объектов торговли, административных и офисных зданий, а для размещения банков повышение кадастровой стоимости. В связи с этим произойдет снижение поступлений арендной платы за земельные участки. Сравнительную таблицу по ставкам прилагаем.

Начальник управления

имущественных отношений                                                                              Г.В.Сергеева

Пестрякова Екатерина Александровна

4 26 60